



...kuulutab välja ülemaalse korjanduse

Virumaa on Kadrina emakeeleausammast rajanud juba 1988. aastast saati. Kuid alles nüüd on Virumaa Fondil põhjust ülemaalse korjanduse välja kuulutada. Sest kui varem oli vaid soov ja tahe, siis nüüd on olemas ka kindlad tagatised ausamba valmistamiseks.

Esialt loomulikult rahvusvahelise konkursi võidutöö — Vergo Verniku sambakavand, mis on hoiul Kadrina Keskkooli raamatukogus.

Teiseks on olemas kivi. See asub Järvamaal, Albu vallas Seidlas. Sestsamast Seidla Ausammaste kivist (just nimelt nii «Eesti Ürglooduse» raamatus seisab) on välja raiutud Anton Hansen Tammsaare Järvamaa ausamba alus. EV Teaduste Akadeemia Looduskaitsekomisjon arutas asja ning leidis, et nii väarikast ki-

vist võib välja raiuda veel teisegi samba, nimelt Kadrina emakeeleausamba.

Kolmandaks on olemas leping Tartu firmaga «KIL Raidkivi». Ausammast peab valmis saama 1993. aasta aprilliks.

Neljandaks on aga Kadrina Keskkooli ja vallavalitsusega kokku lepitud, et emakeeleausammas avatakse 1993. aasta mais.

Viiendaks on olemas seegi organisatsioon, kes emakeeleausamba maksumust — enam kui 300 000 rubla — korjandusega katta aitab. Nimelt on olemas Virulaste Vennaskond, mille liikmeskond hiljuti sajani jõudis. Viimased liitunud olid EV kultuuriministri asetäitja Voldemar Promet, ÜN saadik Ants Paju ja raadio-mees Hubert Veldermann. Vennaskonna liikmele on tänaseks

välja saadetud hulk korjanduslehti.

Kõik head aatekaaslased ja aitajad saavad korjanduslehti ka Virumaa Fondi — «Virumaa Teataja» kontorist Tallinna tn. 28. Võib tellida samuti posti teel — Rakvere, postkast 86 või maakonna kultuuriosakonnast. Peagi peaks selguma Rakvere avaliku korjanduskasti asukoht.

Loomulikult on iseasi, kas praegusel kitsal ajal sobib üldse korjandust korraldada. Aga siin pole sugugi tähtis võit, vaid osavõtt. Iga kopikas on selles korjanduses tähtis. Ka rubla on virulase kivi keelele au ja tuleviku-gevuse jäädvustamisel kivisse. Siiski tahan siinkohas kiita Meelis Toomi — kohviku «Best» pidajat ja Andrus Pelelit, kaupluse «Tõrremäe» omanikku, kes olid korjandusel esimeste ja üsnagi kopsakate summade annetajad. Asutuste jaoks on valla Virumaa Fondi arveldusarve 700 503 Rakvere Maapangas.

Korjandus kestab kogu märtsikuu, ja ärge pange siis pahaks, kui Teid korjanduslehe või karbi ligi palutakse.

Rein SIKK

...müüb teleeksjonil maja

Loodetavasti on heal lugejal teada Virumaa Fondi kultuuriprogrammide suurus ja samas raha vähesus. Ometigi vajavad endiselt toetust Virumaale tööle tulevad noored spetsialistid, samuti jätkuvad väliskoolitusprogrammid. Suve suurürituseks on saamas kultuuripüha koostöös «Estonia» Seltsiga ning kohalike kultuuritöötajatega, loomulikult on kohapealse rahva abi hindamatu ka «Viru Säru» toimumiseks.

Paraku ei piisa kultuuri püsimiseks vaid aatest. Virumaa Fondi toimetistena on ilmusas Ingrid Rütüti koostatud Ida-Virumaa rahvakultuuri kogumik, raamat Virumaa Vabadussõja monumentidest, Virumaa matkaradade kogumik, lisaks unikaalne «Viru-

maa linnuriigis». Trükkivalmis on Virumaa-aineline luulekogumik «Viru vanne». Hiljuti andis Virumaalt pärit kunstnik ja poet Aleksander Suuman fondile üle luuleraamatu «Viru viirus» käsikirja. Üle Eestimaa on alanud korjandus Kadrina emakeelesamba rajamiseks.

Et kõik plaanitu kindlalt teoks saaks, toimubki 13. märtsil teleeksjon, kus Virumaa Fond pakub müügiks maja. Täpsemalt öeldes tuleb enampakkumisele

- 25 000 Aseri täistellist, tüki hind 7,10, koguse alghind 177 500 rubla.
- 14 tonni tuhkpordlandtsementi M-400, tonni hind 555,50, koguse alghind 7777 rubla. Hinna sees on ka

koguse kätetoimetamine Eesti piires.

- 1000 tahvliit eterniiti, tüki hind 49 rubla, koguse alghind 49 000 rubla.

Kes kõik ära ostab, see saabki maja valmis.

Oksjon toimub ETV «Provintsi-päeviku» saate ajal kella 20—20.30. Iga koguse hinna pakkumiseks on eraldi telefon, kõige enam pakkunudega võetakse kontakti 16. märtsil. Täpsemat eelinfot võib saada telefonil (232)44280 ja ka ajalehest «Television».

Virumaa Fond loodab, et koostöös ETV-ga sündiv teleeksjon Virumaa kultuuri- ja sotsiaalprogrammide toetuseks pälvib ärimeeste tähelepanu.

Rein SIKK,
Virumaa Fondi
kultuurisekretär